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
Текстов меньше, изображений и ин-
фографики больше. Информация, 
заставляющая подумать и включить 
собственную логику. Наличие со-
держания для быстрой ориентации 
в  издании. Качественная печать, 
хорошие шрифты, радующие глаз.

Татьяна, 40 лет, дизайнер

Это несомненно цветное из-
дание с короткими интересными 
статьями. Разнообразные задания 
для разновозрастных читателей 
– от детей до пенсионеров. У нас 
в Испании каждую неделю выходит 
глянцевое издание, в  котором 
напечатан анонс мероприятий, 
праздников, спортивных соревно-
ваний. Люди решают, куда пойти. 
Обязательны конкурсы с победи-
телями и награждением.

Марина, 43 года, 
домохозяйка

П р е ж д е  в с е г о 
в а жна ак т уа ль-
ность, нужно уму-
дряться опережать 

Интернет. Свежие, 
правдивые новости. 

Независимость от мнения 
властьимущих. Корректность в пода-
че информации(чтобы не обижать лю-
дей, как это делают в предвыборных 
изданиях), но в то же время, освещая 
правду. Красочность! Разностороннее 
мнение окружающих. Где-то даже 
диалог и обратная связь с читателями. 
Если честно, мы ведь очень редко 
читаем газеты и журналы, но порой, 
если вдруг попадаются газеты, то 
интересно посмотреть новости города. 
И детям нравится детская страничка.

Любовь, 37 лет, 
многодетная мама

Современное печат-
ное издание должно 
иметь привлекатель-
ный внешний вид, 

красочные обложки, 
которые бы притягивали 

взгляд читателя. В издании необходимо 
освещать интересные, актуальные темы 
для населения, написанные грамотно и в то 
же время доступно. Также вся информация 
должна быть проверена и подтверждена, 
чтобы изданию могли доверять.

Евгения, 17 лет, школьница

Современное издательство: 
яркое, насыщенное информацией, 
чтобы затрагивало проблемы горо-
жан, статьи о людях, которые живут 
в нашем городе, о детях и семьях, 
которые нуждаются в  помощи, 
и просто интересные истории.

Людмила, 56 лет, 
психолог

–  В ы с о к о -
к а ч е с т в е н н ы е 
фотографии и пе-
чать. Интересная, 

нестандартная по-
дача материала. Темы 

о настоящих ЖИВЫХ людях. Люди 
творчества, науки, педагогики. Тема-
тика обратной связи «народ-власть». 
Печатное издание – своеобразный 
рупор народного мнения.

Светлана, 45 лет, экономист
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 1-2 (1009-1010), среда, 10 января 2018 г. ЧАСТНЫЙ ИНТЕРЕС

1 УП в п. Прикамском, по Лесной, 13, 37 кв. м, 1/3 эт, 
з/лоджия, встр. кухня, 1 млн руб., или обмен на 1 
хр. на Уральской. Т. 8-922-6497-785

1 УП по Декабристов, 36, в новостройке, 42 кв. м, 
6/10 эт, панел. дом, квартира с большой з/лоджи-
ей и с ремонтом от застройщика (нат. потолки, 
пл. окна, ламинат), рядом вся инфраструктура 
(поликлиника, остановки, магазины, д/с), рассм. 
все варианты оплаты - ипотека, мат. капитал. 
Сопровождение всей документации берем на 
себя, 1,65 млн руб. Т. 8-922-3368-992

1 УП по Кабалевского, 24/1, 60 кв. м, 9/9 эт, ши-
карная, просторная, качественный дорогой 
евроремонт, поменяна вся сантехника, трубы, 
батареи, вся мебель, кух. гарнитур и встр. тех-
ника остаются, есть гардеробная, просторная з/
лоджия 6 м, отличный вид на р. Каму, ТСЖ, чистый 
ухоженный подъезд, один собственник, 3.1 млн 
руб. Т. 8-922-3093-838

1 УП по Камской, 11, 37,3 кв. м, 5/9 эт, кирп. дома, дом 
сдан в экспл., без внутр. отделки под ремонт, 1,55 
млн руб. Т. 8-922-3467-247

1 УП по Камской, 13, цена договорная. Т. 8-922-
3561-181

1 УП по Камской, 15, 37 кв. м, 6/12 эт, кирп. дом, боль-
шая кухня 10 кв. м (при желании можно поставить 
диван), большая лоджия 6 кв. м, комната 20 кв. м, 
пл. трубы, новый эл/счетчик, квартира свободна, 
1 собственник, продажа без проблем, долгов нет, 
рядом площадь Чайковского, остановки, школы, 
магазины, подъезд после ремонта, чистый и 
теплый, 1,3 млн руб. Т. 8-922-3123-350

1 УП по Камской, 38,5 кв. м, 2/12 эт, з/лоджия, раз-
дел. с/у, 2 лифта, космет. ремонт, теплая, светлая, 
чистая, кухня 10 кв. м, б/обременений, свободна, 
1,75 млн руб., гарантируется скидка на вх. дверь 
и пл. окна. Т. 8-922-2452-522

1 УП по Советской, 1, 33 кв. м, 4/9 эт, балкон, 
большая колясочная, ремонт, кух. гарнитур, не 
угловая, теплая, все в шаг. доступ., 1,5 млн руб., 
возможен обмен на большую площадь, рассм. 
варианты. Т. 8-922-3070-787

1 УП по Советской, 16/1, рядом ТЦ Мега, 40 кв. м, 
12 эт, з/лоджия 6 кв. м, любые виды расчетов, 
рассрочка до 13 месяцев, 1,4 млн руб. Т. 8-922-
6412-903

1 УП по Сосновой, 19, 34 кв. м, 2/9 эт, квартира с 
ремонтом, пл. окна, з/лоджия, плитка в ванной, 
1.65 млн руб., или обмен на 2 хр. на Основном. 
Т. 8-922-6497-785

1 УП по Сосновой, 19, 34,9 кв. м, 5/9 эт, большая ком-
ната с нишей, большая кухня, от собственника, 
1,59 млн руб., или обмен на м/с с вашей доплатой. 
Т. 8-922-3354-619

1 УП по Сосновой, 21/1, 53 кв. м, 3/9 эт, ремонт 
от застройщика, есть гардеробная, с/у раздел., 
лоджия, пл. окна и трубы, счетчики на воду, газ, 
дом ТСЖ, вся инфраструктура в шаг. доступ., 1 
собственник, документы готовы, 2 млн руб. Т. 
8-922-3150-552

1 УП по Сосновой, 21/1, 53 кв. м, 4/9 эт, кухня 14 кв. 
м, з/балкон, счетчики, в доме ТСЖ, в/наблюдение, 
2.2 млн руб., продажа или обмен. Т. 8-922-3024-085

1 хр. в п. Марковском, 36 кв. м, 5/5 эт, из двух комнат, 
750 тыс. руб. Т. 8-922-6497-785

1 хр. по Гагарина, 36, 2/6 эт, без балкона, квартира 
с ремонтом, 1.1 млн руб., торг, или обмен на 2 хр. 
с доплатой мат. кап. Т. 8-922-6497-785

1 хр. по Кабалевского, 17, 1/5 эт, в хор. сост., ремонт 
в ванной, 1.15 млн руб. Т. 8-922-6497-785

1 хр. по Уральских танкистов, 8, 30 кв. м, 5/5 эт, 
квартира с ремонтом, пл. окна, пол ламинат, 
нат. потолки, поменяны м/комн. двери, ремонт в 
ванной, з/балкон, 1.25 млн руб. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. - студия 3/5 эт, 1,2 млн руб., без торга, 
СРОЧНО! Т. 8-922-2404-569, 8-922-3232-624

1-комн. кв. - студия по Декабристов, 23/3, 40 кв. 
м, 4/7 эт, в хор. сост., з/балкон, солн. сторона, 2 
кладовки, вх. ж/дверь, с/у совмещен, пл. трубы, 
счетчики, 1,45 млн руб. Т. 8-912-5944-219

1-комн. кв. 12 кв. м, 7/9 эт. К. Маркса, 3/1, 550 тыс. 
руб. Т. 8-982-4420-768

1-комн. кв. 17.1 кв. м, 4/5 эт. Ленина, 79, 800 тыс. руб. 
Т. 8-922-3237-345

1-комн. кв. 22 кв. м, 1/5 эт. Ленина, 83, 950 тыс. руб. 
Т. 8-922-3602-625

1-комн. кв. 22 кв. м, 4/5 эт. Советская, 32, 1 150 тыс. 
руб. Т. 8-922-3703-992

1-комн. кв. 22 кв. м, 5/5 эт. Мира, 8, 1 090 тыс. руб. 
Т. 8-922-6476-137

1-комн. кв. 29 кв. м, 5/5 эт. Вокзальная, 19, 1 400 тыс. 
руб. Т. 8-953-4057-235

1-комн. кв. 30.9 кв. м, 3/5 эт. Советская, 32, 1 100 тыс. 
руб. Т. 8-922-3279-611

1-комн. кв. 31 кв. м, 1/5 эт. Строительная, 12, 1 350 
тыс. руб. Т. 8-922-3655-318

1-комн. кв. 31 кв. м, 4/4 эт. Мира, 19, 1 200 тыс. руб. 
Т. 8-922-3670-635

1-комн. кв. 31.7 кв. м, 2/5 эт. Декабристов, 1/2, 1 300 
тыс. руб. Т. 8-922-3431-915

1-комн. кв. 34,6 кв. м, 6/9 эт, солн. сторона, кирп. 
дом, пл. окна, счетчики, нат. потолок на кухне, 
в ванной плитка, в комнате космет. ремонт, без 
балкона, 1,5 млн руб., торг. Т. 8-961-5556-288

1-комн. кв. 34.6 кв. м, 5/9 эт. Декабристов, 38, 1 200 
тыс. руб. Т. 8-904-8461-183

1-комн. кв. 36 кв. м, 2/3 эт. п. Прикамский, Лесная, 
1 400 тыс. руб. Т. 8-922-3135-565

1-комн. кв. 36.7 кв. м, 5/5 эт. п. Марковский, 62, 790 
тыс. руб. Т. 8-902-8330-008

1-комн. кв. 54 кв. м, 7/9 эт. Азина, 5/1, 2 300 тыс. руб. 
Т. 8-922-3064-496

1-комн. кв. Т. 8-922-3093-197
1-комн. кв. в Завокзальном, в новостройке, срок 

сдачи январь 2018 г, престижный р-н, развитая 
инфраструктура, непосредственная близость 
детских учреждений, 1,7 млн руб., торг. Т. 8-921-
9293-965

1-комн. кв. в Завокзальном, в новостройке. Т. 
8-922-3385-075

1-комн. кв. в Завокзальном, в строящемся доме, 
по Сиреневому бул., 3, 38 кв. м, 9 эт, срок сдачи 2 
кв. 2017 г, рассм. разумные варианты обмена, 1.6 
млн. руб. Т. 8-922-3448-844

1-комн. кв. в г. Ижевск, 36 кв. м, 1,3 млн руб., новый 
теплый кирп. дом, пл. окна, нат. потолки, низкая 
плата к/у (за счет газового отопл.), рядом оста-
новка. Т. 8-922-3018-245

1-комн. кв. в п. Марковском, 2 эт. Т. 8-922-3377-279
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
рассм. варианты. Т. 8-906-8884-774

4 хр. по б-ру Текстильщиков, 13, 60 кв. м, 1/5 эт, в 
хор. сост., ламинат, пл. окна, рядом школа № 8, 
магазины, д/с - на 1-комн. кв. или м/с, или продам, 
1.9 млн руб. Т. 8-922-6497-785

4-комн. кв. в Завокзальном, 71 кв. м, 7 эт, лоджия, 
балкон, рядом ледовый дворец, бассейн, школа, 
д/сады, лес - на 1-комн. кв. с доплатой, или продам. 
Т. 8-982-4599-115

КГТ И МАЛОСЕМЕЙКИ
КГТ по Кабалевского, 28, 24 кв. м, 3/5 эт, с кап. 

ремонтом, с/у в квартире, 850 тыс. руб., или 
обмен на 2 хр., любой этаж, с нашей доплатой. 
Т. 8-922-6497-785

ККТ в г. Перми, Мотовилихинский район, по ул. 
Индустриализации, 14, в отл. сост., 4 этаж, 17 
кв. м, ремонт во всей секции, места общего 
пользования на 4 хозяев, с мебелью, не требует 
вложений, 780 тыс. руб., или меняю на м/с или КГТ 
в Чайковском. Т. 8-922-3448-844

ККТ на Уральской, 21 кв. м, в б/д - на 2-комн. кв. в 
б/д, на Уральской, с нашей доплатой 600 тыс. руб., 
или продам. Т. 8-982-4453-551

Квартира + доплата - на квартиру в городах Москва, 
Пермь. Т. 8-922-3068-399

Комната в общ. Молодость, 17.2 кв. м - на м/с или 
1-комн. кв. с нашей доплатой. Т. 8-929-2305-055, 
8-922-3458-844

Комната в общ. Молодость, 17.2 кв. м, 4 эт, не 
угловая, светлая, чистая - на 1-комн. кв. или м/с, 
с нашей доплатой, или продам. Т. 8-929-2305-055, 
8-922-3458-844

М/с на Заре, 4/5 эт - на жилье в г. Ижевск, с доплатой. 
Т. 8-963-5497-215

М/с по Вокзальной, 37, 22 кв. м, 1/5 эт, в хор. сост.: пл. 
окна, нат. потолок, новая ж/дверь, кух. гарнитур, 
с/у кафель, душ. кабина, 1 собственник - на 1 УП 
или 2 УП, или продам и куплю. Т. 8-922-2439-469

РЕКЛАМА

КАК ПРОДЛИТЬ СРОК СЛУЖБЫ СЕКЦИОННЫМ ВОРОТАМ?
Одной из самых популярных моделей ворот по праву считаются секционные или рас-

пашные. Это самая привычная многим конфигурация, которая используется много лет.

Казалось бы, такие ворота просто 
вечные, но и они могут выйти из 
строя, и чтобы этого не произошло, 
ни в коем случае нельзя пренебре-
гать правилами эксплуатации и про-
филактическими работами. Лучше 
сегодня затратить лишний час на 
приведение своих ворот в порядок, 
чем платить деньги впоследствии на 
ремонт или даже замену.

ВОЗМОЖНЫЕ ПРИЧИНЫ ПОЛОМКИ
Как бы это странно не прозву-

чало, но удобство и долговечность 
секционных ворот именно в их про-
стоте. Здесь нет рейлингов или цеп-
ных передач, которые отвечают за 
движение створок. Вся конструкция 
приводится в движение петлями, 
а, следовательно, они и есть самые 
изнашиваемые детали.

Все петли делаются из специаль-
ной прочной стали, они с лёгкостью 
выдерживают постоянное трение 
и способны сохранять изначальную 
форму при резких перепадах темпе-
ратуры. Но ничто не вечно, и рано 
или поздно они могут прийти в не-
годность, и чтобы продлить срок 
их службы, необходимо за ними 
следить и ухаживать.

В первую очередь, конечно, про-
верять наличие смазки. Сделать 
это бывает непросто, учитывая 
конструкцию некоторых моделей, 
поэтому проще взять себе за пра-
вило проводить профилактические 
работы два раза в год при смене 
сезонов.

Зимой смазывающее вещество гу-
стеет, а летом, наоборот, становится 
жидким и может просто испариться, 

поэтому петли необходимо регуляр-
но смазывать, даже если они ещё 
не полностью высохли.

Не только петли могут стать при-
чиной выхода из строя секционных 
ворот, существует ещё несколько 
распространённых дефектов, кото-
рые необходимо контролировать, 
чтобы продлить срок службы кон-
струкции.

Шпингалеты и затворы. Эти де-
тали могут стать причиной боль-
ших проблем, ведь они не только 
защищают ворота от несанкциони-
рованного открытия, но и должны 
удерживать створки в открытом по-
ложении. Поэтому, заказывая ворота 
без автоматики, обязательно нуж-
но обращать внимание на качество 
и надёжность этого элемента.

Искривление створок. Ещё один 
распространённый дефект, который 
чаще всего случается с воротами, 
собранными из низкопрочного ма-
териала, такого как профлист или 
алюминиевые панели. Искривление 

может возникнуть в случае удара 
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
треб., встр. кухня, быт. техника, с мебелью, 2.8 
млн руб. Т. 8-922-6497-785

2 УП по Сосновой, 29, 50,2 кв. м, 7/9 эт, квартира 
свободна, ремонт от застройщика, лоджия 6 
м, балкон 3 м, новая вх. дверь, 1 собственник, 
ТСЖ, ипотека, мат. капитал, 2,7 млн руб., торг. Т. 
8-922-3093-838

2 УП по б-ру Текстильщиков, 17, 4 и 9 эт, з/лоджия, 
окна поменяны, ванна, с/у кафель, остается част. 
мебель, 1,8 млн руб., торг при осмотре. Т. 8-922-
2439-469, 8-906-8884-774

2 УП по б-ру Текстильщиков, 17, 4/9 эт, з/лоджия, 
пл. окна, в обычном космет. сост., 1,75 млн руб. 
Т. 8-922-2439-469

2 УП по б-ру Текстильщиков, 17, 9/9 эт, з/лоджия 
пластик, окна поменяны, с/у и кухня с ремонтом, 
вх. и м/комн. двери поменяны, остается почти 
вся мебель, 1,85 млн руб., торг. Т. 8-922-2439-469

2 УП по пер. Камскому, 5, 67.7 кв. м, 1/9 эт, отличная 
просторная квартира с хорошим ремонтом, оста-
ется кух. гарнитур, мебель по договоренности, 1 
собственник, 3 млн руб. Т. 8-922-3093-838

2 УП по пр. Победы, 4, 48,8 кв. м, 1/9 эт, блоч. дом, 
комнаты раздел., окна и лоджия дерев., 1,93 млн 
руб. Т. 3-28-51 (р), 8-922-3224-352, 8-922-6497-010

2 УП с ремонтом, за нал. расчет, 1-комн. кв. на 
Основном, в Завокзальном, СРОЧНО! Т. 8-922-
3093-838

2 хр. в п. Новом, 1, 41 кв. м, 1/5 эт, комн. изолир., без 
балкона, с ремонтом, пл. окна, плитка в ванной, 1.2 
млн руб., или обмен на 2 УП в п. Новом, с нашей 
доплатой. Т. 8-922-6497-785

2 хр. на Заре, 45 кв. м, 4/5 эт, комнаты раздел., с/у 
раздел., без ремонта, есть кладовка, балкон. Т. 
8-922-6414-514

2 хр. по Декабристов, 5, 44,2 кв. м, комнаты раздел., 
с/у раздел., квартира без ремонта, пустая, 1,65 
млн руб., торг. Т. 8-922-6431-922

2 хр. по Кабалевского, 13, 43 кв. м, 5/5 эт, в квартире 
требуется ремонт, 1.45 млн руб., или обмен на м/с 
30 кв. м. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв.-студия по Кабалевского, 31, 1 эт, ст/паке-
ты, нат. потолки, нов. радиаторы, нов. сантехника, 
ламинат, линолеум, шкаф-купе, ТСЖ, престижный 
р-н, ипотеку не рассматриваем, 1,35 млн руб. Т. 
8-922-3311-127

1/2 часть 2 хр., 1 эт, на два хозяина, космет. ремонт, 
раздел. комнаты, 500 тыс. руб. Т. 8-922-3006-058

2-КОМНАТНЫЕ
2 УП по Камской, 15, 42,7 кв. м, 

8/12 эт, 1,85 млн руб. 
Т. 8-922-3090-154

2 УП 1/4 эт, дом на берегу р. Камы, дом новый на 
гарантии, большая кухня, есть дет. площадка, 
парковка, рядом поликлиника, СРОЧНО! Т. 
8-922-3646-238

2 УП 5/5 эт, с ремонтом, частично с мебелью. Т. 
8-922-6480-257

2 УП в Завокзальном, 1/9 эт, з/лоджия (высоко), 
кухня 9 кв. м посередине, квар. теплая, чистая, 
солн. сторона, вид на лес, 2,2 млн руб., хороший 
торг, СРОЧНО! всвязи с переездом, или обмен на 
жилье в г. Пермь. Т. 8-922-3098-674

2 УП в Завокзальном, в строящемся доме, по 
Сиреневому б-ру, 5, 51,4 кв. м, 1/9 эт, срок сдачи 
дома декабрь 2017 г, 1 взр. собственник, 2,5 млн 
руб., рассм. варианты обмена. Т. 8-922-3467-247, 
Марина

2 УП в доме турец. застр., 69,5 кв. м, 7/11 эт, лод-
жия ст/пакет, ТСЖ, свободная, 1 собственник. Т. 
8-922-6497-771

2 УП в п. Марковском, 12, 59,6 кв. м, 5/5 эт, панел. 
дом, просторная, с двумя лоджиями, раздел. с/у, 
счетчики, ипотека, мат. капитал, 1,135 млн руб. Т. 
8-922-3467-247, Марина

2 УП в п. Новом, 12, 49 кв. м, комнаты и с/у раздел., 
з/лоджия, пл. окна, 1,7 млн руб., или обмен на м/с в 
г. Чайковском с вашей доплатой. Т. 8-922-3656-967

2 УП в п. Новом, 12, 49 кв. м, комнаты и с/у раздел., 
пл. окна и трубы, з/лоджия, пл. окна, 1,7 млн руб., 
или обмен на м/с в г. Чайковском, с вашей допла-
той. Т. 8-922-3656-967

2 УП в п. Новом, 49,7 кв. м, 3/5 эт, 3 подъезд, счетчи-
ки, пл. окна. Т. 8-922-6916-928

2 УП в п. Новом, 53,7 кв. м, 4/5 эт, большая з/лод-
жия, возможна ипотека, кредит, собственник. Т. 
8-922-2448-823

2 УП в п. Новом, д. 13, 50 кв. м, 4/5 эт, + гараж с 
овощ. ямой, или обмен на 2 хр. в г. Чайковском. 
Т. 8-922-6497-785

2 УП по Азина, 9, в доме турец. застр., 69 кв. м, 4/11 
эт, кухня 13,5 кв. м, очень солнечная и теплая, ТСЖ. 
Т. 8-922-3090-154

2 УП по К. Маркса 1а, новостройка, 66 кв. м, 8/9 
эт, ремонт от застройщика, з/лоджия, красивый 
вид на залив, рядом школа № 9, спорт. комплекс, 
набережная, 3.4 млн руб. Т. 8-922-6497-785

2 УП по К. Маркса, 52, 44,2 кв. м, 3/9 эт, пл. окна, з/
балкон, среднее сост., свободная, рядом останов-
ки, магазины, автовокзал, школа №10, 1.8 млн руб. 
Т. 8-922-6497-785

2 УП по Камской, 1, 48 кв. м, 4/9 эт, панел. дом, квар-
тира с раздел. комн., большая кухня, остается кух. 
гарнитур, з/лоджия 6 м, в доме открыт свой счет 
для оплаты кап. ремонта, красивый вид из окна на 
р. Кама, хорошие соседи, есть место в колясочной, 
1 собственник, квар. свободна, 1,79 млн руб., хо-
роший торг реальному покупателю. Либо обмен 
на 1-комн. квартиру+доплата. Т. 8-922-3123-350

2 хр. по Кабалевского, 23, 4/5, перепланировка, 
увеличена кухня, треб. ремонта, 1,4 млн руб., торг. 
Т. 8-908-2473-279

2 хр. по Ленина, 41, 45 кв. м, большой балкон, в квар-
тире требуется ремонт, свободная, рядом школа 
№9, д/с, больница, 1.75 млн руб. Т. 8-922-6497-785

2 хр. по Ленина, 65/1, 50 кв. м, 7/9 эт, з/балкон, пл. 
окна, навесной потолок, 11 кв. м кухня, треб. 
космет. ремонт, квартира свободная, 1.25 млн 
руб. Т. 8-922-6497-785

2 хр. по Ленина, 79, 46 кв. м, 1/5 эт, комнаты изолир., 
ремонт. Т. 8-922-6497-785

2 хр. по Ленина, 81, 38 кв. м, 2/5 эт, пл. окна, 1.3 млн 
руб. Т. 8-922-6497-785

2 хр. по Советской, 42 кв. м, 2/5 эт, хор. сост., 
комнаты раздел., рядом ФОК, д/с, школы, торг. 
Т. 8-950-4716-160

2 хр. по Строительной, 8, 45,8 кв. м, 1/5 эт, комнаты 
раздел., без балкона, во дворе дет. площадка, 
рядом д/с, магазины, поликлиники, 1,5 млн руб. 
Т. 8-902-6316-325

2 хр. по Строительной, 8, 45,8 кв. м, 1/5 эт, комнаты 
раздел., без балкона, во дворе дет. площадка, 
рядом д/сад, поликлиники, магазины, 1 собствен-
ник, 1,5 млн руб. Т. 8-902-6316-325

2 хр. по б-ру Текстильщиков, 5, 45 кв. м, 5/5 эт, 
комнаты изолир., сост. среднее, 1,6 млн руб. Т. 

8-906-8884-774
2-комн. кв. 42 кв. м, 5/5 эт. Строительная, 14, 1 890 

тыс. руб. Т. 8-922-3025-246
2-комн. кв. 42.6 кв. м, 2/3 эт. Приморский б-р, 39, 1 

800 тыс. руб. Т. 8-922-3127-733
2-комн. кв. 43.8 кв. м, 1/4 эт. Ленина, 3, 1 390 тыс. 

руб. Т. 8-922-3224-255
2-комн. кв. 44 кв. м, 2/5 эт. Горького, 7, 1 650 тыс. руб. 

Т. 8-999-1262-501
2-комн. кв. 44 кв. м, 2/5 эт. Кабалевского, 23, 1 699 

тыс. руб. Т. 8-922-2425-019
2-комн. кв. 45.8 кв. м, 1/5 эт. К. Маркса, 9, 1 600 тыс. 

руб. Т. 8-965-3467-519
2-комн. кв. 46 кв. м, 3/3 эт. Ленина, 2 330 тыс. руб. 

Т. 8-912-5850-169
2-комн. кв. 46 кв. м, 9/9 эт. Вокзальная, 47, 2 200 тыс. 

руб. Т. 8-922-2420-690
2-комн. кв. 47.3 кв. м, 4/9 эт. Сосновая, 15, 2 800 тыс. 

руб. Т. 8-922-3233-415
2-комн. кв. 48.6 кв. м, 9/9 эт. пр. Победы, 7, 1 800 тыс. 

руб. Т. 8-922-3115-186
2-комн. кв. 49 кв. м, 5/5 эт. б-р Текстильщиков, 7, 2 

млн руб. Т. 8-922-6480-257
2-комн. кв. 50 кв. м, 5/5 эт. п. Новый, 1 690 тыс. руб. 

Т. 8-922-6894-832

2-комн. кв. 51 кв. м, 8/9 эт. Камская, 9, 2 200 тыс. руб. 
Т. 8-961-7754-588

2-комн. кв. 54 кв. м, 4/9 эт. Декабристов, 6, 1 750 тыс. 
руб. Т. 8-999-3636-692

2-комн. кв. в Завокзальном, по пр. Победы, 12, 4/5 
этаж, без ремонта, 1.65 млн руб. Т. 8-922-3448-844

2-комн. кв. 63 кв. м, 5/5 эт. Марковский, 21, 1 350 тыс. 
руб. Т. 8-922-3156-566

2-комн. кв. в п. Марковском, 1, 58 кв. м, 3/5 эт, косм. 
ремонт, кухня остаётся, две лоджии, вид на лес, 
санузел раздельный, с кафелем от застройщика, 
огромная парковка, 1.25 млн руб., готовы рас-
смотреть мат. капитал и ипотеку. Т. 8-922-3112-278

1-комн. кв. по К. Маркса, 3/1, 25 кв. м, 1/9 эт, бывшее 
общежитие, собственный с/у и ванная, кухня, 
800 тыс. руб., или меняю на дом в с. Фоки, можно 
старый. Т. 8-922-3112-278

1-комн. кв. по Кабалевского, 33, 29,9 кв. м, 2 эт, с 
ремонтом, цена договорная. Т. 8-922-3419-796

1-комн. кв. по Кабалевского, 34, 28,8 кв. м, 4/5 эт, 
с балконом, част. ремонт: выровнены стены, 
потолки; новая вх. дверь, пл. окна, балкон. дверь, 
счетчики на воду, пл. трубы, 1 собственник, вся 
инфраструктура, 1,3 млн руб., возможен торг. Т. 
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
сантехника, установлены счетчики, в комнате 
нат. потолок, 1,1 млн руб., торг. Т. 8-908-2414-451

М/с в п. Новом, 18, 36 кв. м, 5/5 эт, в хор. сост., 1 млн 
руб. Т. 8-922-6497-785

М/с в п. Новом, д. 15, 5/5 эт, 36 кв. м, с капитальным 
ремонтом, застекленная лоджия, 1.2 млн руб. Т. 
8-922-6497-785

М/с на Заре, 4/5 эт, ремонт, 1,2 млн руб. Т. 8-963-
5497-215

М/с на Заре, по Декабристов, 19, 4/5 этаж, 30 кв. 
м, без ремонта, 980 тыс. руб. Т. 8-922-3448-844

М/с по Вокзальной, 35, 18/30 кв. м, 3 эт, 1,2 млн руб., 
торг уместен. Т. 8-902-8397-443

1 УП по Камской, 13, цена договорная. Т. 8-922-
3561-181

1 УП по Сосновой, 31, 38 кв. м, 1/9 эт, чистая и 
просторная, с хорошим ремонтом, мебель, кух. 
гарнитур, холодильник, стир. машина, на длит. 
срок, 8 тыс. руб. + счетчики, договор найма жилья, 
4 тыс. руб. при заселении (разовый платеж). Т. 
8-922-3093-838

1 УП по пр. Победы, 4, 28 кв. м, 1 эт, сост. хорошее, 
без мебели. Т. 8-922-2434-469

1-комн. кв. 18 кв. м, 3/5 эт. Кабалевского, 28, 6 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3190-165

1-комн. кв. 28 кв. м, 3/5 эт. Вокзальная, 55, 6 тыс. руб./
мес. Т. 8-922-6467-128

1-комн. кв. 28 кв. м, 4/5 эт. Строителей, 5, 4 тыс. руб./
мес. Т. 8-922-2466-476

1-комн. кв. 30 кв. м, 3/4 эт. Кабалевского, 8, 9 тыс. 
руб./мес. Т. 8-912-8859-850

1-комн. кв. 30 кв. м, 5/5 эт. Декабристов, 1/2, 6 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-5003-693

1-комн. кв. 30 кв. м, 5/5 эт. Ленина, 70, 8 500 руб./
мес. Т. 8-922-3016-710

1-комн. кв. 31 кв. м, 2/5 эт. Кабалевского, 33, 7 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3550-525

1-комн. кв. 31 кв. м, част. с мебелью, 6 тыс. руб. + 
ЖКХ. Т. 8-982-2447-120, 8-982-2462-013

1-комн. кв. 34 кв. м, 1/9 эт. Сосновая, 19, 7 тыс. руб./
мес. Т. 8-922-3254-413

1-комн. кв. 35 кв. м, 3/5 эт. Гагарина, 7 тыс. руб./мес. 
Т. 8-921-2830-325

1-комн. кв. 36 кв. м, 6/9 эт. Сосновая, 29, 8 тыс. руб./
мес. Т. 8-922-3012-280

1-комн. кв. 45 кв. м, 9/9 эт. Сосновая, 31, 8 тыс. руб./
мес. Т. 8-922-3102-157

1-комн. кв. 47 кв. м, 11/12 эт. Советская, 10 тыс. руб./
мес. Т. 8-909-7333-081

1-комн. кв. в Завокзальном, недорого, без мебели, 
квартира находится в 9-эт новом панельном доме, 
на высоком 1 эт, домофон, развитая инфраструк-
тура. Т. 8-922-3254-413

1-комн. кв. на Заре, СРОЧНО! Т. 8-922-2404-569
1-комн. кв. на Заре, на длит. срок, без мебели, 7 тыс. 

руб. + счетчики. Т. 8-922-2425-708
1-комн. кв. на Основном, 4 эт, с балконом, на длит. 

срок. Т. 8-922-6400-323
1-комн. кв. на Основном, р-н Горизонта, с мебелью, 

на длит. срок, 7 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-
2425-625

1-комн. кв. на Основном, с мебелью и быт. техн., на 
длит. срок, 7 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-3299-948

1-комн. кв. на Уральской, 19/33.6 кв. м, на длит. срок, 
6 тыс. руб./мес. + оплата счетчиков, без мебели. Т. 
8-922-3086-351, 6-19-82

1-комн. кв. на Уральской, без мебели, 6 тыс. руб. + 
счетчики. Т. 8-922-3086-351

1-комн. кв. на Уральской, в р-не ТЦ Мега, на длит. 
срок, семье без животных, мебели почти нет, 8 
тыс. руб./мес., все включено. Т. 8-982-4637-694

1-комн. кв. на Уральской, из мебели кухня, квартира 
чистая, 8 тыс. руб. Т. 4-70-73

1-комн. кв. на Уральской, на длит. срок, 5,5 тыс. руб. 
+ счетчики. Т. 8-922-3347-206

1-комн. кв. пао Мира, 8, на длит. срок, 33 кв. м, 2 эт, 
с мебелью и быт. техникой, 8 тыс. руб./мес., также 
к/у. Т. 8-922-3417-771

1-комн. кв. по Азина, 38 кв. м, в немец. доме, 8 
тыс. руб. + ком. платежи, на длит. срок. Т. 8-922-
6432-830

1-комн. кв. по Гагарина, теплая, част. с мебелью, 
порядочным людям без животных, на длит. срок, 
7,5 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-6472-106

1-комн. кв. по К. Маркса, 57, 6 тыс. руб. + счетчики. 
Т. 8-922-3086-682

1-комн. кв. по Кабалевского, 23, над магазином 
Губерния, на длит. срок, 2 эт, без балкона, 29,9 кв. 
м, мебель по желанию. Т. 8-922-3194-643

1-комн. кв. по Кабалевского, 40, 28,4 кв. м, 5 эт, пл. 
з/балкон с выносом, пол ламинат, кух. гарнитур, 
газ. плита, стир. машина, 9,5 тыс. руб./мес., все 
включено. Т. 8-922-3212-186

1-комн. кв. по Ленина, 70, теплая, чистая, с меб. и 
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

КГТ. Т. 8-922-3013-315
ККТ на Основном, с мебелью, на длит. срок. Т. 

8-922-3121-942
ККТ на Уральской, 14,2 кв. м, 2 эт, 4 тыс. руб./мес. 

Т. 8-922-3103-500
ККТ по Приморскому б-ру, 51, 9 кв. м, на длит. срок, 

частично с мебелью, 4.5 тыс. руб. Т. 8-922-3267-536
ККТ по Приморскому б-ру, 59, 13 кв. м, 2 эт, с мебе-

лью и холодильником, 4 тыс. руб., предоплата. Т. 
8-922-3423-077

ККТ по Приморскому б-ру, на длит. срок, с мебелью 
и быт. техникой, предоплата за 1 месяц, 4 тыс. руб. 
+ свет. Т. 8-922-2449-669

ККТ с мебелью. Т. 8-922-3375-866
ККТ частично с мебелью, чистая, светлая, недорого, 

на длит. срок. Т. 8-922-6485-475
Комната 12 кв. м, 4 тыс. руб. + э/э. Т. 8-919-4461-127
Комната в 3-комн. кв. на Уральской, проживание с 

хозяйкой. Т. 8-922-3107-961
Комната в 3-комн. кв. на Уральской, проживание с 

хозяйкой. Т. 8-922-3107-961
Комната в общ. Химик, 18 кв. м, чистая, с мебелью 

и эл/плитой, 4,5 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3656-967
Комната в общ. Химик, 18 кв. м, чистая, с мебелью и 

электроплитой, 4,5 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3656-967
М/с 12 кв. м, с мебелью, новый холодильник, быт. 

техника, на длит. срок. Т. 8-922-2466-429
М/с на Заре, 18 кв. м, на длит. срок. Т. 8-963-0115-074
М/с на Заре, СРОЧНО! Т. 8-922-3432-020
М/с на Уральской за почтой, 3 эт, на длит. срок. Т. 

8-922-3345-840
М/с на Уральской, сделан ремонт, есть мебель и 

быт. техника, 9 тыс. руб., залог можно разбить на 
2 части. Т. 8-931-3743-656

М/с по Вокзальной, 55, 28,5 кв. м, 3 эт, част. с ме-
белью, без быт. техники, 7 тыс. руб. + счетчики. 
Т. 8-922-3383-561

М/с по Декабристов, 13, 18/30 кв. м, 3 эт, на длит. 
срок. Т. 8-932-3319-453

М/с по Мира, 8, на длит. срок, 1 эт (высоко), есть 
мебель, телевизор, холодильник, стир. машина, 
9 тыс. руб. + счетчики, агентский договор 3 
тыс. руб. (оплата в день заселения один раз). Т. 
8-922-3093-838

М/с по Советской, 10, 12 кв. м, 4 эт, пл. окна, нат. 
потолки, ж/дверь, частично мебель, 6,5 тыс. руб. 
+ счетчики. Т. 8-922-3102-976

М/с по Советской, 10, 12 кв. м, без мебели, на длит. 
срок, 5,5 тыс. руб. + счетчики. Т. 2-01-23, 8-902-
6319-892, 8-982-4771-990

Помещение свободного назначения в центре 
города, Ленина, 29, 42 кв. м, 1 эт. Т. 8-922-2462-375

Студия, 31 кв. м, 4/5 эт. Кабалевского, 23, 5 тыс. руб./
мес. Т. 8-922-3494-593

1-комн. кв., 8 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3139-600
2 УП в Завокзальном, на длит. срок, возле остановки 

Вокзальная. Т. 8-922-3104-158
2-комн. кв., 11 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3730-029
2-комн. кв., 13 тыс. руб./мес. Т. 8-982-9939-993
2-комн. кв., 6 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-3657-186
Молодая семья снимет 2-комн. кв. на Уральской, 

без мебели, на длит. срок, 2 эт или с лифтом, за 
7,5 тыс. руб. + счётчики, 11 тыс. руб., все включено. 
Т. 8-922-3575-335

Семья из 3 чел. снимет 1-комн. кв. в Завокзальном, 
своевременную оплату, чистоту и порядок гаран-
тируем. Т. 8-922-6453-534

Магазин Кировский, г. Чайковский, Кирова, 12б, 
150 кв. м, на участке 18 соток, с прилегающей 
территорией, собственной стоянкой и местом 
разгрузки, гараж с ГАЗовой котельной-80 кв. 
м, удобная дорожная развязка, экономически 
удобное место расположения, 5,5 млн руб., рассм. 
любые варианты расчёта. Т. 8-922-3112-278

Магазин в д. Гаревая, по Мира, 34, на первой 
линии федеральной дороги, в настоящее время 
с находящимся в нём отделом хоз. товаров, с 
собственной парковкой, 480 кв. м, на участке 
14 сот, газо-электрическое отопл., канализация, 
водопровод, множество торговых площадей и 
складских помещений, в настоящее время мага-
зин раскручен и приносит более миллиона в год 
(занимая лишь 1 эт), здание отлично 
подойдёт для основания при-
дорожного кафе, кемпинга. Т. 
8-922-3112-278

Магазин в д. Дедушкино, по 
40 лет Победы, 261,8 кв. 
м, документы готовы, в 
собственности, 700 тыс. 
руб. Т. 8-922-2442-222

Магазин по Камской, 3/1, 200 
кв. м, 1 эт. с подвалом, магазин 
находится в хорошем районе 
Уральской, большой пешеходный 
трафик, центр спального района, в доме нахо-
дятся еще несколько действующих магазинов, 
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
14.00 Õ/ô «ÁÅÃËÅÖ» [16+]
16.30 Õ/ô «ÑËÓÆÈÒÅËÈ 
ÇÀÊÎÍÀ» [16+]
19.00 Õ/ô «ÊÎÌÌÀÍÄÎÑ» 
[16+]
20.45 Õ/ô «ÍÅÈÇÂÅÑÒÍÛÉ» 
[16+]
23.00 Õ/ô «ÎÒÑ×¨Ò ÓÁÈÉÑÒÂ» 
[16+]
1.15 Õ/ô «ÎÃÍÅÍÍÀß ÑÒÅÍÀ» 
[16+]
3.15, 4.15, 5.15 Ä/ñ «Òàéíûå çíàêè» 
[12+]

Â ýòîò äåíü â 1905 ãîäó ðîäèëñÿ 
Êðèñòèàí Äèîð, çíàìåíèòûé ôðàí-
öóçñêèé äèçàéíåð è ìîäåëüåð. Îí 
ðîäèëñÿ âî Ôðàíöèè â áîãàòîé ñåìüå. 
Â øåñòèëåòíåì âîçðàñòå ñåìüÿ Êðè-
ñòèàíà ïåðååõàëà â Ïàðèæ. Íà÷àëüíîå 
îáðàçîâàíèå ïîëó÷èë äîìà, êóäà åìó 
ïðèãëàøàëè ðåïåòèòîðîâ. Êîãäà ìàëü-
÷èê ñòàë ïîñòàðøå, åãî îòäàëè â øêîëó 
ïîëèòè÷åñêèõ íàóê. Ðîäèòåëè ãîòîâèëè 
åãî ê ïîëèòè÷åñêîé è äèïëîìàòè÷åñêîé 
êàðüåðå. Íî ïåðñïåêòèâà äèïëîìàòà íå 
ïðèâëåêàëà þíîøó, åìó èíòåðåñíåå áûëî 
ïîñåùàòü ìóçåè, êàðòèííûå ãàëåðåè è 
êîíöåðòíûå çàëû. 

I ôàçà
3.8 äí. 
Âîñõîä  11.28
Çàõîä   22.23

Âîäîëåé        

              Ветта г. Пермь

января

Òåðÿþùàÿ ïîïóëÿðíîñòü àêòðèñà Þëèÿ 
Òóðêåñòàíîâà ïîïàäàåò â óæàñíóþ 
ñèòóàöèþ: ïîä êîë¸ñà å¸ ìàøèíû 
ïîäáðàñûâàþò òðóï æåíùèíû. Òàêèì 
îáðàçîì çëîóìûøëåííèê õî÷åò ïîéìàòü 
å¸ â ëîâóøêó, ÷òîáû èñïîëüçîâàòü â 
ñâîèõ öåëÿõ. Îäíàêî ó àêòðèñû òóò æå 
ðîæäàåòñÿ âñòðå÷íûé ïëàí: îíà èíñ-
öåíèðóåò ñîáñòâåííóþ ñìåðòü è ïóòàåò 
ïðåñòóïíèêó âñå êàðòû.

 21.30
Õ/Ô «ÊÀÏÊÀÍ ÄËß ÇÂÅÇÄÛ» 
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Зем. участок в Завокзальном, около Сосновой, 
33, 10.5 соток, начинаются работы по строит. 
многоэтажного дома на участке, прилегающем к 
этой стройке, будет асфальт. подъезд и все ком-
муникации, возм. использ. как под строительство 
дома, дачи, гаражей, автомойки, 600 тыс. руб. Т. 
8-922-3112-278

Зем. участок в Завокзальном, рядом с Сосновым 
бором, 7.5 соток, под коммерческую деятель-
ность, использование: многофункциональные 
общественно-жилые здания, коммуникации 
рядом, асфальтированный подъезд, 1.5 млн руб., 
торг при осмотре. Т. 8-922-3368-992

Зем. участок в СНТ Дачник, 15.9 сот., ровный, без 
построек. Т. 8-922-3059-080

Зем. участок в СТ №43 Майский, участок № 265, 
13 соток, круглый год подъезд, эл-во, вода, газ в 
перспективе, кад. № 59:12:0810201:201, на участке 
расположен 1-эт дом из кирпича, есть баня в доме, 
теплицы, посадки, участок ровный, есть возмож-
ность купить соседний участок площадью 6 соток, 
1,05 млн руб. Т. 8-922-3368-992

Зем. участок в Ольховском с/п, с/т Соколинский, 
участок № 107, садоводство, 8.2 сотки, кад. № 
59:12:0810107:129, рассм. варианты обмена на авто, 
150 тыс. руб. Т. 8-922-3448-844

Зем. участок в СТ №43 Майский, участок № 268, 5 
соток, кад. № 59:12:0810201:95, круглый год подъ-
езд, эл-во, вода, газ в перспективе, 350 тыс. руб. 
Т. 8-922-3368-992

Зем. участок в г. Чайковском, по Кирова, 54, 7,5 
соток, ИЖС, подходит под ипотечное кредитова-
ние, есть газ, эл-во, бетон. подъезд к участку, есть 
разрешение на стр-во (можно использовать мат. 
капитал, центральная улица микрорайона, 200 м 
до конечной остановки, рассм. варианты обмена, 
1,25 млн руб. Т. 8-922-3112-278

Зем. участок в д. Гаревая, 10 сот, в комплексной 
застройке (35 домов), назначение земель ЛПХ 
(можно построить дом и оформить право соб-
ственности), на участке эл-во, газ рядом, хороший 
подъезд, 200 тыс. руб. Т. 6-12-13

Зем. участок в д. Гаревая, 15.5 сот., 9 км до города, 
участок на новой улице, эл-во, проведен водо-
провод, газ IV кв. 2017 г, ровный, без построек, 
торг. Т. 8-922-3059-080

Зем. участок в д. Гаревая, ЛПХ, в собственности, 
хор. подъезд круглый год, свет на уч., рядом газ, 
20 соток, уч. ровный без построек, или обмен на 
жилье. Т. 8-922-3458-848

Зем. участок в д. Дубовая, 27 соток, ИЖС, кад. № 
59:12:0220000:43, улица жилая, тыл участка обра-
щён к лесу, возможно разделение на два, перед-
ний план более 50 м, 400 тыс. руб. Т. 8-922-3112-278

Зем. участок в д. Дубовой, по Лесной, 5, 17 соток, 
электричество, вода (центральная), газ вдоль 
участка, улица газифицирована, вид использо-
вания ЛПХ, невозделанный: требует вырубку леса 
и выравнивания, недалеко от остановки, кад. № 
59:12:0220000:642, вид использования: ЛПХ, 260 
тыс. руб. Т. 8-922-3467-247
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
тепличного комбината, 7.5 соток, 550 тыс. руб. Т. 
8-922-3448-844

Зем. участок на Заре, по Речной, 96А, 10 соток, 
за солдатским домом, небольшие трудности с 
зимним подъездом, земля в собственности, не-
значительный склон, соседи живут на постоянной 
основе, кад. № 59:12:0010765:72, 300 тыс. руб. Т. 
8-922-3448-844

Зем. участок на Заринском р-не, 7 сот, садоводство, 
эл-во, газ, в собств., уч. расположен в 100 м от р. 
Кама, в подарок дом с баней, гараж и колодец, 790 
тыс. руб. Т. 8-922-3448-844

Зем. участок на Суколде, 15 соток, садоводство, 3 
линия, напротив коттеджного поселка Мичурин-
ский, на участке времянка, баня, гараж, участок 
ровный, круглогодичный подъезд, газ в перспек-
тиве, 700 тыс. руб. Т. 8-922-3368-992

Зем. участок на Суколде, Звездная, 21, под стр-во 
жилого дома, ИЖС, 14 сот, рядом с коттеджным 
поселком Мичуринский, располагается между 
районами Заринский, Завокзальный и Завьялово, 
за газовой заправкой, участки выделены для 
многодетных семей, все коммуникации за счет 
государства по федеральной программе, самое 
перспективное место в черте города, кад. № 
59:12:0010612:39, 1,15 млн руб. Т. 8-922-3093-838
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Участок 11 сот. (СНТ, ДНП), 600 тыс. руб. Т. 8-922-
3456-637

Участок 12 сот. (ИЖС) п. Первомайский, 320 тыс. руб. 
Т. 8-922-3058-937

Участок 12 сот. (ИЖС) с. Фоки, Кирова, 91, 350 тыс. 
руб. Т. 8-922-3276-054

Участок 13 сот. (ИЖС) д. Степаново, Луговая, 18, 50 
тыс. руб. Т. 8-922-3042-095

Участок 13 сот. (СНТ, ДНП) Чайковский, 400 тыс. руб. 
Т. 8-922-3201-166

Участок 13 сот. (СНТ, ДНП) п. Ольховка, Соколинская, 
350 тыс. руб. Т. 8-925-0331-137

Участок 14.1 сот. (ИЖС) д. Чернушка, 350 тыс. руб. 
Т. 8-965-5034-466

Участок 14.5 сот. (ИЖС) д. Дубовая, Газовиков, 33, 
100 тыс. руб. Т. 8-922-3066-581

Участок 15 сот. (ИЖС) д. Гаревая, Сиреневая, 26, 380 
тыс. руб. Т. 8-952-3282-970

Участок 15 сот. (ИЖС) д. Дубовая, Газовиков, 800 тыс. 
руб. Т. 8-922-3199-809

Участок 15 сот. (ИЖС) с. Б. Букор, Луговая, 700 тыс. 
руб. Т. 8-926-1259-389

Участок 15 сот. (ИЖС) с. Фоки, Новая, 160 тыс. руб. 
Т. 8-929-2339-618

Участок 15 сот. (СНТ, ДНП) г. Чайковский, 200 тыс. 
руб. Т. 8-922-6427-950

Участок 17 сот. (ИЖС) с. Б. Букор, Луговая, 42, 650 
тыс. руб. Т. 8-922-3545-119

Участок 17.5 сот. (ИЖС) д. Опары, Новая, 2, 180 тыс. 
руб. Т. 8-922-3066-581

Участок 17.6 сот. (ИЖС), 2 млн руб. Т. 8-922-3869-944
Участок 18 сот. (СНТ, ДНП) Боровая, 36/1 вл 1, 150 

тыс. руб. Т. 8-922-2436-291
Участок 19 сот. (ИЖС) д. Дубовая, Газовиков, 28, 480 

тыс. руб. Т. 8-922-3318-259
Участок 2 га (СНТ, ДНП) Мира, 800 тыс. руб. Т. 

8-996-3242-165
Участок 20 сот. (СНТ, ДНП) Ольховская с/т, СТ Со-

колинский, уч. 71, 120 тыс. руб. Т. 8-922-3526-913
Участок 20 сот. (СНТ, ДНП) Т. 8-922-3658-007
Участок 21 сот. (ИЖС) с. Перевозное, Воткинский 

р-н, 500 тыс. руб. Т. 8-922-3391-274
Участок 23 сот. (СНТ, ДНП) СНО Орбита №55, 1 млн 

руб. Т. 8-922-3200-810
Участок 24 сот. (промназначения), 1 100 тыс. руб. 

Т. 8-922-6461-564
Участок 27 сот. (ИЖС) с. Уральское, Речная, 200 тыс. 

руб. Т. 8-912-7815-896
Участок 28 га (СНТ, ДНП), 500 тыс. руб. Т. 8-902-

6329-096
Участок 35 сот. (ИЖС), 100 тыс. руб. Т. 8-982-4963-703
Участок 4 сот. (СНТ, ДНП) Первомайская, 60 тыс. руб. 

Т. 8-919-4897-275
Участок 4 сот. (СНТ, ДНП) Промышленная, 200 тыс. 

руб. Т. 8-922-6444-229
Участок 4 сот. (СНТ, ДНП) массив №6, Завьялово, 150 

тыс. руб. Т. 8-929-2317-120
Участок 40 сот. (промназначения) Промышленная, 

8В, 4 300 тыс. руб. Т. 8-962-5166-877
Участок 45 сот. (СНТ, ДНП), 450 тыс. руб. Т. 8-922-

3165-702
Участок 48 га (СНТ, ДНП) с. Уральское. Т. 8-912-

4435-544
Участок 6 сот. (СНТ, ДНП) п. Волковский, Сосеночка, 

450 тыс. руб. Т. 8-922-3385-047
Участок 6.5 сот. (ИЖС) Сайгатка, 890 тыс. руб. Т. 

8-922-5007-679
Участок 7 сот. (ИЖС) Чайковский, 550 тыс. руб. Т. 

8-919-4553-013
Участок 7 сот. (СНТ, ДНП) с/м № 4, 490 тыс. руб. Т. 

8-982-2485-677
Участок 7.5 сот. (СНТ, ДНП) на м-ве № 1, 105 тыс. руб. 

Т. 8-961-7578-589
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
мес. Т. 8-922-3515-642

Времянка или тёплый садовый домик, 2 тыс. руб. 
Т. 8-922-3676-879

Зем. участок 6 соток, на Суколде, 3 линия, ухожен-
ный, на участке есть яблони, груша, малина, слива, 
соседи живут на постоянной основе, 300 тыс. руб., 
реальному покупателю торг. Т. 8-912-4967-864

Зем. участок №293 СНТ Дачник, 6 сот, участок ров-
ный, идеальное место под стр-во, до города 1 км, 
рядом соседи живут и строятся, 1 собственник. Т. 
8-922-3687-799

Зем. участок в д. Русалевка, по Трактовой, 14 соток, 
ИЖС, 149 тыс. руб. Т. 8-922-3354-878

Зем. участок в д. Соловьи, 27 сот, на участке 
имеется недостроенный дом, железный гараж, 
рядом лес, природа, пруд, проезд круглый год. 
Т. 8-922-3687-799

Зем. участок в д. Соловьи, Чайковского р-на, 27 
сот., на участке имеется недостроенный дом, ж/
гараж, рядом лес, природа, пруд, проезд круглый 
год. Т. 8-922-3687-799

Зем. участок в с. Сосново, 15 соток с домом, дом 
старый, но жилой, 24 кв. м, 30 км до города, по 
улице проводится газ, огород удобренный, 200 
тыс. руб., реальному покупателю хороший торг. 
Т. 8-922-3649-804

Огород №28, у дороги. Т. 8-922-3202-659
С/о в п. Волковском, Золотые пески, 4 сотки, домик, 

колодец, все посадки, бани нет, цена при встрече. 
Т. 8-922-6916-928

С/о в черте города, 6 сот., ухожен, кирпич. домик с 
мансардой, все посадки. Т. 8-982-4895-345

С/о на Суколде, 3 линия, 6 соток, ухоженный, есть 
вишня, яблони, малина, груша, соседи живут на 
постоянной основе, 300 тыс. руб., реальному 
покупателю торг. Т. 8-912-4967-864

С/о на Уральской, с/м Майский 43, 8 соток, все 
посадки, летний домик, вода летом, возможно 
подвести эл-во. Т. 8-922-6430-838

С/о на м-ве № 15, 8 соток, все посадки, летний во-
допровод регулярный, домик с баней из блоков 
3х5, приватизирован. Т. 8-922-3267-529

С/о на м-ве № 28 Прогресс, 5.2 сотки, домик, посад-
ки. Т. 8-902-8078-323 

С/о на м-ве № 39, за Виватом, 6 соток, кирп. до-
мик, 6х3 м, с баней, вода 4 р., эл-во, 2 теплицы, 
2 парника, летняя беседка, навес для дров, 
садоводство, приватизир., размежован. Т. 8-922-
3224-191, 4-56-49

С/о на м-ве № 4, 6 соток, 200 тыс. руб. Т. 8-919-
4555-553 

С/о на м-ве № 6, конечная ост. на Завьялова, 6 сот., 
130 тыс. руб., торг, возм. обмен на а/м, или гараж. 
Т. 8-922-3182-545

С/о на м-ве № 9, 6 соток, хороший подъезд, вода, не 
под ЛЭП. Т. 8-922-3048-614, 8-922-3000-372

С/о на м-ве № 9, недалеко от микрорайона Азина, 
6 сот, без построек, без посадок, уч. ровный, 120 
тыс. руб. Т. 8-922-3368-992

С/о на м-ве Золотые пески, без построек, 30 тыс. 
руб. Т. 8-922-2405-697

С/о на м-ве Золотые пески, без построек, есть 
колодец и пруд, разработан, 30 тыс. руб. Т. 8-922-
3009-889

С/о на м-ве Портовик, п. Волковский, есть посадки, 
солн. сторона, построек нет. Т. 8-922-3009-442

С/о в черте города, желательно с баней. Т. 8-922-
3123-350

С/о в черте города, с хор. подъездом, желательно 
с эл-вом. Т. 8-922-2442-222

С/о на м-ве Прогресс. Т. 8-922-3368-992

А/к Заринский, на Заре, 
кон. ост. авт. №15, бетон. подъ-

езд, эл-во, дощатый пол, 
150 тыс. руб. Т. 8-922-3112-278

А/к № 11, 6х4, есть смотр. и овощ. яма, стеллажи, 
верстак, все остается, 150 тыс. руб., торг. Т. 8-922-
3093-838

А/к № 17, на Уральской, овощ. яма, новый щиток, 
светодиодные светильники, проводка вся за-
менена, верстак, ворота покрашены и утеплены 
пеноплексом, крыша не течет, 100 тыс. руб. Т. 
8-922-3254-433
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Зем. участок на Суколде, Мичуринка, под ИЖС, в 
черте города, рядом дорога напротив аэропорта, 
14 соток, все документы готовы, есть эл-во, сухой 
и ровный, или обмен на квартиру, рассм. все ва-
рианты, кад. № 59:12:0010615:17. Т. 8-932-2545-995

Зем. участок на Уральской, 10 и 17 соток, эл-во, газ 
рядом, круглогодичный подъезд, 22 тыс. руб./
сотка. Т. 8-912-8870-933

Зем. участок на Уральской, 14 соток, по Гагарина, 
граничит с танхаусами, имеется разрешение на 
стр-во. Т. 8-906-8884-774

Зем. участок на Уральской, 23 сотки, высокое место, 
с видом на город, подъезд круглый год, 800 тыс. 
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